
AREA RECLUTAMENTO E AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE  
   UNITA’ RECLUTAMENTO DOCENTI E  TECNICI AMMINISTRATIVI – Responsabile: Laura Tangheroni 

 
 

Protocollo I/1 n. 1431 
Data 01/02/2011 

 
 
 

        
 

          IL RETTORE  
 
VISTA: la legge 3 luglio 1998, n. 210 che trasferisce alle Università le competenze ad espletare le 

procedure per il reclutamento di professori ordinari, associati e ricercatori; 
VISTO: il decreto del Presidente della Repubblica 23 marzo 2000, n. 117 recante norme sulle modalità di 

espletamento delle procedure per il reclutamento dei professori universitari di ruolo e dei 
ricercatori; 

VISTA: l’intesa tra il Ministero dell’Università e della Ricerca Scientifica e la Conferenza dei Rettori delle 
Università Italiane del 4 marzo 1999 per l’attivazione delle procedure telematiche per l’elezione 
dei componenti delle commissioni e per la pubblicizzazione delle varie fasi del reclutamento; 

VISTA: la nota prot. n. 4745 del 22 dicembre 2010 del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della 
Ricerca che disciplina gli adempimenti di una sessione straordinaria 2011 per le procedure di 
valutazione comparativa per le quali non si sono ancora formate le commissioni giudicatrici e che 
necessitano di elezioni suppletive da svolgersi ai sensi del DPR 117/2000; 

CONSIDERATO: che le predette votazioni impegneranno il personale docente e ricercatore dell’Università 
di Pisa e della Scuola Superiore di Studi Universitari e di Perfezionamento Sant’Anna; 

VISTO: il Decreto di indizione I/1 n. 594 del 19/01/2011; 
 

DECRETA 
 

ART.1 
 

A parziale rettifica del decreto n. I/1 594 del 19/01/2011 con il quale è stata indetta la sessione 
straordinaria 2011 per le procedure di valutazione comparativa per le quali non si sono ancora 
formate le commissioni giudicatrici, ai sensi del DPR 117/2000, le elezioni si svolgeranno il 7 e 8 
febbraio 2011 nella Sala Formazione sita al piano terra di Palazzo Vitelli Lungarno 
Pacinotti,44  Pisa. 
 
Le elezioni hanno inizio alle ore 9.00 e termine alle ore 14.00 di ogni giorno ed interessano il 
personale docente e ricercatore dell’Università di Pisa e della Scuola Superiore di Studi 
Universitari e di Perfezionamento Sant’Anna.  

 
ART.2 

 
Un successivo provvedimento dirigenziale disciplinerà le modalità di votazione.  

 
ART.3 

 
Il presente decreto entra in vigore il giorno della sua pubblicazione mediante affissione all’Albo 
Ufficiale dell’Ateneo, è inoltre reso disponibile sul sito web di Ateneo e comunicato ai Presidi di 
Facoltà. 
 
Copia dello stesso è trasmessa alla Scuola Superiore di Studi Universitari e di Perfezionamento 
Sant’Anna. 
 

 
   IL RETTORE 

                     Prof. Massimo M. Augello  


